
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 312  DEL 18/11/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: NATALE INSIEME. CONCESSIONE DI UNA SOVVENZIONE FINANZIARIA 
ALL’ASSOCIAZIONE  PAPA’  IN  GIOCO  DI  PINO  TORINESE  PER  LE  SPESE  DI 
ALLESTIMENTO  DEGLI  ALBERI  DI  NATALE  ARTIGIANALI  E  DEL  PRESEPE. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE

Premesso che:

-l’Associazione Pro Loco di Pino Torinese provvede alla realizzazione delle manifestazioni 
turistico/culturali  del  Comune  di  Pino  e  supporta  numerose  associazioni  presenti  sul 
territorio per l’organizzazione dei loro eventi;

-in continuità con gli anni scorsi l’associazione suddetta intende realizzare nella giornata di 
sabato 14 dicembre, nella Piazza del Municipio, la festa “Natale Insieme”, che prevede 
l’organizzazione della fiaccolata, l’allestimento del falò e del villaggio di Babbo Natale, la 
presenza della Filarmonica pinese, di alcuni stand gastronomici e di un intrattenimento 
musicale;

-con DGC n. 48 del 10/04/2024 la Giunta Comunale ha già espresso parere favorevole 
alla concessione di un contributo economico all’Associazione Pro Loco per sostenere le 
attività annuali del sodalizio, tra le quali la Festa degli Auguri di Natale;

Considerato  che  l’associazione  Papà  in  Gioco  intende  collaborare  all’organizzazione 
dell’iniziativa natalizia:
- gestendo la vendita dei Cuori di cioccolato per la raccolta fondi a favore di Telethon
- costruendo alberi di Natale artigianali in metallo da costruire insieme ai bambini e alle 
bambine del territorio da posizionare in piazza
- allestendo un piccolo Presepe tradizionale;

Preso atto che con deliberazione n. 131 del 13/11/2024 la Giunta Comunale ha espresso 
parere favorevole alla concessione di una sovvenzione finanziaria straordinaria di  euro 
150,00 all’Associazione  Papà in Gioco, con sede in via san Felice 2, per far fronte alle 
spese per i  materiali  necessari alla realizzazione degli  alberi di Natale artigianali  e del 
Presepe;

1



Verificata la disponibilità al cap.5250 alla voce “Contributi ad associazioni per iniziative 
culturali” - codice n. 0502104 del Bilancio 2024-2026, annualità 2024;

Visto il  Regolamento comunale per la concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi e 
vantaggi economici nel comune di Pino Torinese, in vigore dal 30/12/2023;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visti il Bilancio e il Peg 2024-2026; 

Ritenuto dover provvedere in merito.

DETERMINA

- Di  concedere  una  sovvenzione  finanziaria  di  euro   150,00,  ai  sensi  del  sopra 
espresso Regolamento, all’Associazione Papà in Gioco, con sede in via san Felice 
2,  CF  94081330014  per  far  fronte  alle  spese  per  i  materiali  necessari  alla 
realizzazione  degli  alberi  di  Natale  artigianali  e  del  Presepe,  che  verranno 
posizionati in piazza Municipio per la festa “Natale insieme” del 14 dicembre;

- Di impegnare la spesa di euro 150,00 con imputazione al capitolo  5250 alla voce 
“Contributi ad associazioni per iniziative culturali” - codice n. 0502104 del Bilancio 
2024-2026, annualità 2024;

- Di liquidare l'80% del contributo assegnato alla suddetta Associazione e il restante 
20%, come saldo, a seguito di presentazione del rendiconto analitico delle spese 
sostenute

- Di  dare  atto  dell’avvenuto  preventivo  accertamento  della  compatibilità  del 
pagamento con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 9 DL. 78/2009 (L. 102/2009).

- Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente sul portale informatico dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 
33/2013;

- Di attestare ai sensi dell’art.6, comma1, lettera b) del Regolamento comunale dei 
controlli interni, la regolarità dell’azione amministrativa.

Pino Torinese,  18 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI

DELFINO Stefano

(Firmato digitalmente)

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI


